Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32977

DIÁRIA
.

Portaria nº 647/2015-PGE.G., de 22 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3
e ½ diárias à servidora Roberta Ferreira da Silva, Técnico de
Procuradoria, id. Funcional 57202674/2, para participar do
Seminário Alterações e Aditivos aos Contratos Administrativos,
no período de 27 a 30.09.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 878720

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0138 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798,
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.74 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
Conceder férias ao servidor abaixo.

MATRICULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO DE
FÉRIAS

51855737/3

EXPEDITO
AUGUSTO
CARDOSO

NOBRE

Diretor Administrativo
e Financeiro

28.01.2014 a
27.01.2015 01 a 30/10/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ
Protocolo 878362

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 512 DE 15 DE SETEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/101496.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ROBENITA DA SILVA REIS, Mat. 5061768/1, do cargo
de Professor Classe Especial, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 21/04/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Setembro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 878205

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0514 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2013/233187/SEAD;
Considerando a necessidade da adoção de medidas necessária
a realização de concursos públicos para admissão ao quadro de
pessoal da Polícia Militar do Estado do Pará;
RESOLVE:
DESIGNAR os Ofi ciais Policiais Militares, bem como as servidoras
da Secretaria de Estado de Administração, abaixo relacionados,
como membros da Comissão Supervisora dos Concursos Públicos
para o preenchimento de cargos de Ofi ciais dos Quadros de
Saúde e Complementar; de Alunos Ofi ciais e de Soldados da
Polícia Militar do Estado do Pará.
Presidente:
CEL QOPM ROBERTO SILVA DA SILVEIRA JUNIOR - PMPA

Membros:
CEL QOSPM ORLANDO JOSÉ ALVES MELO - PMPA
TEN CEL QOPM PAULO EDUARDO MENDES DE CAMPOS - PMPA
TEN CEL QOCPM JESIANE CALDERARO COSTA VALE - PMPA
MAJ QOPM JÚLIO ILDEFONSO DAMASCENO FERREIRA - PMPA
ROSELEIDE DE SOUZA FERREIRA - SEAD
ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS - SEAD
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE SETEMBRO
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 878209

AVISO
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, por
meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela Portaria
nº 080/2015 - GS/SEAD de 12/02/2015, publicada no D.O.E.
nº 32.834 de 25/02/2015, torna público que realizará LEILÃO
PÚBLICO TIPO MAIOR LANCE OFERTADO, pelos meios “on-line e
presencial”, para alienação de veículos no estado de recuperação
e sucata, oriundos dos órgãos da Administração Pública Estadual,
conforme data, horário e local abaixo mencionados, nos termos
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei nº 8.883/94,
do Decreto n.º 21.981/32, e supletivamente pela Lei Estadual nº
5.416/87 e Portaria/SEAD nº 205/04.
DATA: 08/10/2015
INÍCIO: 10 horas (horário local)
LOCAL: Alça Viária, KM 01, n° 888 - Marituba/PA
BENS: Veículos no estado de recuperação e sucata
Maiores informações sobre os lotes, estado físico e especifi cações
dos bens em leilão, bem como retirada gratuita de editais,
poderão ser obtidas no escritório da Leiloeira, na Alça Viária,
KM 01, n° 888 - Marituba/PA, pelo fone: (91) 3282-4016, no
site: www.vipleiloes.com.br, ou ainda na Diretoria de Gestão do
Patrimônio do Estado - DGP/SEAD, situada Travessa do Chaco,
nº 2350, Bairro do Marco - Belém/PA, fone: (91) 3194-1348.
Belém, 21 de setembro de 2015.
REGINA GORETH MOREIRA FONSECA
Presidente da Comissão de Leilão

 ANEXO I

                                     LISTA DE OFERTA PARA LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS A SER REALIZADO EM 08/10/2015

LOTE ÓRGÃO MARCA/MODELO PLACA ANO CHASSI Nº MOTOR LOCALIZA
ÇÃO RENAVAM VALOR INICIAL

(R$) SITUAÇÃO TRIBUTOS/
MULTAS

1 NAF VW/GOL 1.6 JUU-9698 2005 9BWCB05W66P002524 BJF094378
Alça Viária, Km

01, n° 888,
Marituba-PA

865980829  R$   6.000,00 NO ESTADO  R$ 210,50

2 NAF I/FORD RANGER XL 13P JVL-3942 2006 8AFER13PX6J481848 C34200050
Alça Viária, Km

01, n° 888,
Marituba-PA

880459255  R$ 10.000,00 NO ESTADO  R$ 109,96

3 NAF VW/GOL 16V POWER JUC-1834 2002 9BWCA05XX2T150589 AZP077076
Alça Viária, Km

01, n° 888,
Marituba-PA

782438229  R$   3.000,00 NO ESTADO  R$ 210,50

4 NAF VW/GOL HIGHWAY JUJ-0595 2003 9BWCA05X73T185740 AZP109178
Alça Viária, Km

01, n° 888,
Marituba-PA

807943029  R$   3.000,00 NO ESTADO  R$ 210,50

5 SEGUP FORD/FIESTA SEDAN 1.6 FLEX JVZ-6139 2006 9BFZF26P178038117 QFJA78038117
Alça Viária, Km

01, n° 888,
Marituba-PA

903306565  EXCLUÍDO

6 SEGUP HONDA/CIVIC LX JVB-8181 2005 93HES15506Z107200 D17Z2-K04797
Alça Viária, Km

01, n° 888,
Marituba-PA

874612420  R$   8.000,00 NO ESTADO  R$ 105,25

7 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVM-8454 2008 9C6KG021080022734 G355E-0Z2554
Alça Viária, Km

01, n° 888,
Marituba-PA

976496976  R$   1.200,00 NO ESTADO  R$ 290,90

8 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JVT-2917 2008 93XGNK7409C850344 4D56CL4579
Alça Viária, Km

01, n° 888,
Marituba-PA

110104366  R$ 12.000,00 NO ESTADO  R$ 109,96

9 SEGUP GM/CORSA WIND JTY-5722 - - -
Rodovia BR 222,

Km 03, S/N,
Marabá-PA

-  R$   1.400,00 SUCATA  -